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Georgien: Staten försöker strypa lärarfacket 
 
 
– Vi slåss för vår överlevnad. Hela organisationen hotas att slå i spillror av regeringen, det säger Maia 
Kobakhidze, ordförande för Georgiens lärarförbund. 

 
Regeringen i Georgien driver en extremt nyliberal politik med stora nedskärningar av all offentlig 
verksamhet. Men i regeringens ögon är landets fackföreningar ett hot mot de marknadsliberala 
idéerna. Främst har lärarförbundet varit i skottgluggen. Det är inte någon slump. Lärarförbundet är 
landets största fackförbund. Med sina drygt 100 000 medlemmar utgör det dessutom en tredjedel av 
medlemmarna inom den fackliga centralorganisationen Georgian Trade Union Confederation 
(GTUC). 
 
Maia Kobakhidze beskriver hur regeringen på olika sätt försöker få kontroll över förbundet.  
– Vid vår senaste kongress gjorde utbildningsministern ett försök att ta över makten i förbundet. 
Ministern deltog vid kongressen och organiserade en medlemsfraktion som förde fram egna 
kandidater till en ny styrelse. När de misslyckades tågade hela fraktionen ut ur kongresshallen. 
 
Enligt Maia Kobakhidze har flera fackligt aktiva på lokal nivå utsatts för trakasserier och fått sina 
arbetsvillkor försämrade. I distriktet Dedoflisckaro avskedades nyligen elva fackligt aktiva lärare. 
Förbundet kräver att omständigheterna kring avskedandena ska utredas och att samtliga lärare ska få 
tillbaka sina jobb. 
 
Staten använder i dag alla tänkbara metoder för att krossa lärarförbundet. För att få in 
medlemsavgifterna används ett så kallat check off-system. Om man gått med i förbundet dras 
medlemsavgiften direkt från lönen. Arbetsgivaren ska sedan betala avgifterna till facket.  
– Men sedan konflikten mellan oss och regeringen blev mer tillspetsad har staten fryst våra tillgångar. 
De vägrar att föra pengarna vidare till oss. Inte en enda medlemsavgift har betalats ut till förbundet det 
senaste året. Nu står vi på ruinens brant. 
 
Den georgiska lagstiftningen har år efter år blivit allt mer antifacklig. Ombudsmän från lärarförbundet 
har inte rätt att besöka skolor, inte ens de skolor där man har lokalavdelningar.  
– Georgien har blivit en svart fläck på den europeiska fackliga kartan. Myndigheterna har till och med 
rätt att förbjuda fackliga organisationer för att de har orsakat ”sociala konflikter”, säger Maia 
Kobakhidze. 
 
 
Mats Wingborg 
 
 
 
 


